
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 7. Výběrová komise pro Oběhové hospodářství, I. výzva 
 
Datum a čas konání VK: 4.9.2024, 10:00  
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.02/01/23_028/0003554 29.02.2024 16:00 

2. CZ.01.05.02/01/23_028/0003579 05.03.2024 8:34 

3. CZ.01.05.02/01/23_028/0003608 07.03.2024 12:48 

4. CZ.01.05.02/01/23_028/0003597 06.03.2024 11:31 

5. CZ.01.05.02/01/23_028/0003568 01.03.2024 13:37 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

výrok 
analytika 

Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.02/01/23_
028/0003554 

vyhověl 14 764 462,20 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy 
I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé 
výdaje ve výši 580 000 Kč (Projekční činnost, velín). Navrhuji 
krácení způsobilých výdajů o 580 000 Kč z 25 187 437 Kč na 24 607 
437 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria 
věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_
028/0003579 

vyhověl 11 798 509,50 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy 
I. – Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_
028/0003608 

vyhověl 11 067 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy 
I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
V rámci projektu je uveden indikátor 401601 s Cílovou hodnotou 
144 t/rok. Hodnota indikátoru 144 t/rok odpovídá 
předpokládanému dvojnásobnému navýšení produkce odpadu a 
zároveň při předpokladu, že v současné době žádný odpad není 
znovu-využit. Stav před realizací projektu je však takový, že je reálně 
spotřebováno 120 t abraziva, přičemž je recyklováno 72 t abraziva. 
Nová recyklační linka bude při 120 t spotřebovaného abraziva 
recyklovat 84 t abraziva. Navrhujeme změnu výše cílové hodnoty 
indikátoru odpovídající současnému stavu spotřeby abraziva a 
rozdílu mezi výtěžností recyklační linky stávající a nové na výši 12 
t/rok. 
 
Přestože je indikátor vyplněn nevhodným způsobem, splnil projekt 
kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_
028/0003597 

vyhověl 8 451 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy 
I. – Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_
028/0003568 

vyhověl 12 437 500,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy 
I. – Oběhové hospodářství 

Celkem 5 projektů 58 518 471,70 Kč 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Název projektu Žadatel Důvod zamítnutí včetně odkazů na 
důkazní materiály (např. studie 
proveditelnosti str. č. 17,  výsledek 
CBA) a odkaz na relevantní bod 
statusu VK 

    

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

Projekty vrácené k doplnění 

Registra
ční číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

     

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda člen 1 
 

Členové člen 2  

 člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK člen 1 
 

 


